Against this backdrop, the two versions of the *Extractiones de Talmud* can be read as a witness not only to the anti-Jewish polemic of the 13th century, but also to the inner-church conflicts between the papacy and the local authorities which surrounded this polemic.

²³ Undated letter from Odo of Châteauroux to Innocent IV, reprinted in S. Grayzel, *The Church and the Jews in the XIIIth Century*, vol. I, p. 276: "Ut autem sanctitatem vestram non lateat processus quondam habitus circa libros predictos, et ne contingat aliquem circumveniri in isto negotio astutita et mendacii Judeorum, noverit sanctitas vestra quod tempore felicis recordationis D. Gregorii pape quidam conversus, Nicolaus nomine, dicto summo pontifici intimavit quod Judei lege veteri quam Dominus per Moysen in scriptis edidit non contenti, imo prorsus eandem pretermittentes, affirmat legem aliam, que Talmud, id est doctrina, dicitur, Dominum edidisse [...] in qua tot abusiones et tot nefaria continentur, quod pudori referentibus et audientibus sunt horri. [...] Et esset scandalum non minimum, et Sedis Apostolice sempiternum opprobrium si libri [...] solemniter et tam juste concremati, mandato Apostolico tolerarentur, vel etiam magistris Judeorum redderentur." (English translation, pp. 277-278).

²⁴ Document reprinted *ibid.*, pp. 278-279: "Exhibitibus nobis auctoritate apostolica a magistris Judeorum regni Francie quibusdam libris qui Talmud appellantur [...] pronuntiamus predictos libros tolerandos non esse, nec magistris Judeorum restitui debere, et ipsos sententialiter condemnamus." (English translation, p. 279).